
ZARZĄDZENIE  NR 287/2003
 PREZYDENTA  MIASTA  KRAKOWA

Z  DNIA 6 marca 2003 r.

w sprawie zatwierdzenia programu współpracy Miasta Kraków z Towarzystwem
Miłośników Historii i Zabytków Krakowa na rok 2003 i upoważnienia do podpisania
programu współpracy, umów o zakup usług w postaci realizacji projektów kulturalnych
oraz ewentualnych aneksów.

Na  podstawie  art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2, art. 46 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z dnia 13 grudnia 2001 r. z późn. zm.) oraz § 3 Porozumienia
stanowiącego załącznik do Uchwały ZMK Nr 376/2002 z dnia 7 marca 2002 r. w sprawie zawarcia
porozumienia pomiędzy Miastem Kraków a Towarzystwem Miłośników Historii i Zabytków Krakowa,
zarządza się co następuje:

§ 1

Akceptuje się treść Programu Współpracy Miasta Kraków z Towarzystwem
Miłośników Historii i Zabytków Krakowa na rok 2003, stanowiącego załącznik do
niniejszego zarządzenia.

§ 2

Do podpisania w imieniu Miasta Krakowa programu współpracy oraz do zawierania
aneksów do programu, o którym mowa w § 1 upoważnia się Zastępcę Prezydenta Miasta
Krakowa – Józefa Winiarskiego i Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego
UMK – Andrzeja Głowackiego.

§ 3

Akceptuje się dokonanie przez Miasto Kraków zakupu usług od Towarzystwa
Miłośników Historii i Zabytków Krakowa w ramach realizowanych projektów kulturalnych,
wymienionych w § 3 załącznika do niniejszego zarządzenia, związanych z zadaniami
publicznymi Miasta w dziedzinie kultury.

§ 4



Do podpisywania w imieniu Miasta Krakowa umów o zakup usług w postaci realizacji
projektów kulturalnych, wymienionych w § 3 załącznika do niniejszego zarządzenia, których
wartość nie przekracza kwoty 35 000 zł, udziela się pełnomocnictwa łącznego Dyrektorowi
Wydziału  Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK – Andrzejowi Głowackiemu i  Zastępcy
Dyrektora  Wydziału Kultury i  Dziedzictwa  Narodowego UMK – Barbarze  Turlejskiej.

§ 5

Środki finansowe w wysokości 30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych) na
realizację wydatków wymienionych w § 3 załącznika do niniejszego zarządzenia, znajdują
pokrycie w planie finansowo-rzeczowym Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK
na rok 2003: Dz. 921, Rozdz. 92105, § 4300, zadanie nr 5 GWSMK – Realizacja współpracy
w ramach zawartych przez Miasto porozumień.

§ 6

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
      / - /



Uzasadnienie

Towarzystwo Miłośników Historii i Zabytków   Krakowa  rozpoczęło swoją
działalność 1 stycznia 1897 roku.  W  kręgu  zainteresowań  Towarzystwa  pozostają  projekty
z zakresu konserwacji zabytków, promocji badań nad  Krakowem,   upowszechniania
wiedzy  o  naszym mieście, organizowania imprez społeczno-kulturalnych o tematyce
krakowskiej, publikacji osiągnięć badawczych z dziejów Miasta.

Towarzystwo ma w swoim dorobku 141 prac o charakterze monograficznym,
tworzących  Bibliotekę  Krakowską,  20  tomów serii „Kraków Dawniej i Dziś” (ogłoszonych
w latach 1953-1978), 66    tomów     Rocznika     Krakowskiego,  20    tomów    „Materiałów”
z odbywanych corocznie sesji poświęconych Krakowowi, 8 tomów serii „Fontes
Cracovienses” oraz wiele innych wydawnictw, m.in. znakomity przewodnik po Krakowie.

W obrębie Towarzystwa działają komitety: Komitet Kopca Kościuszki, Komitet
Opieki nad Kopcem Józefa Piłsudskiego, Komitet Opieki nad Zabytkami Kultury
Żydowskiej.

Liczące ponad 500 członków Towarzystwo organizuje cotygodniowe odczyty
naukowe o tematyce krakowskiej, coroczne sesje naukowe pod hasłem „Kraków w dziejach
narodu”, konkursy fotograficzne „Ocalić od zapomnienia”, od ponad 20 lat współorganizuje
coroczną akcję „Zdobywamy odznakę przyjaciela Krakowa”. Od 1995 roku Towarzystwo
funduje i przyznaje nagrodę im. Klemensa Bąkowskiego wybitną działalność badawczą,
popularyzatorską i konserwatorską w zakresie przyszłości Krakowa i jego substancji
zabytkowej.

Porozumienie z Miastem  umożliwia Towarzystwu tworzenie długoterminowych   
planów,   realizowania   projektów   promujących   Kraków,  jego kulturę i zabytki.

Zawarcie porozumienia obliguje obie strony do uzgadniania rocznych programów
współpracy,  określających  zakres   wspólnych   przedsięwzięć  kulturalnych,  wymienionych
w  §  3 załącznika  do  niniejszego   zarządzenia,   związanych  z  zadaniami   publicznymi
Miasta w dziedzinie kultury. Oprócz realizacji przedsięwzięcia kulturalnego w postaci
wydania Rocznika Krakowskiego, porozumienie zapewni zorganizowanie 2 wystaw na
kopcach: Kościuszki i Piłsudskiego, zamieszczanie w materiałach promocyjnych  logo
Krakowa   oraz  informacji  w  mediach  o  udziale  finansowym   Miasta w projektach
Towarzystwa.

W miarę potrzeb dopuszcza się możliwość dokonywania w formie aneksu zmian
uzgodnionego programu, po wyrażeniu zgody przez obie strony.



Załącznik do Zarządzenia Nr 287/2003
Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 6 marca 2003 r.

Program Współpracy Miasta Kraków
 z Towarzystwem Miłośników Historii i Zabytków Krakowa

na 2003 rok.

Realizując Porozumienie dwustronne zawarte w dniu 16 kwietnia 2002 roku,
pomiędzy   Miastem   Kraków, zwanym  dalej Miastem i Towarzystwem  Miłośników Historii
i Zabytków Krakowa, zwanym dalej Towarzystwem, Miasto postanawia aktywnie wspierać
Towarzystwo  w   zakresie   działalności wydawniczej, wystawienniczej i w zakresie
organizacji imprez społeczno-kulturalnych o tematyce krakowskiej.

§ 1

Miasto i  Towarzystwo  postanawiają  współdziałać  w  zakresie  działalności wystawienniczej
i  wydawniczej,    a       także      organizowania       wydarzeń       kulturalnych,        lokalnych
i międzynarodowych, spotkań ludzi kultury oraz sprzyjających warunków dla realizacji
projektów związanych z promocją Krakowa jako ważnego ośrodka kultury europejskiej.

§ 2

1. Towarzystwo, w odpowiedzi na potrzeby Miasta, zobowiązuje się do uczestniczenia
w realizacji projektów własnych Miasta, na warunkach określonych w odrębnych
umowach wykonawczych.

2. Miasto, w   odpowiedzi   na   wniosek   Towarzystwa, postanawia  uwzględnić  w  ramach
realizowanych projektów własnych, promocję projektów kulturalnych Towarzystwa.

§ 3

1. Miasto na podstawie  art. 71 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 10.06.1994 r. o zamówieniach
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 72 poz. 664 z późn.zm.) dokona  zakupu
od  Towarzystwa następujących  usług  w  postaci  przedsięwzięć  artystycznych
realizowanych  przez   Towarzystwo w roku 2003, związanych z zadaniami publicznymi
Miasta w dziedzinie kultury:

Lp Przedmiot zamówienia Termin realizacji Kwota Opis projektu
1. Rocznik   Krakowski. 2003 20 000 Pismo o charakterze

naukowym i edukacyjnym,
ukazujące się od schyłku
XIX w., należy do



najstarszych ukazujących
się w Polsce czasopism.
Poświęcone             dziejom
i kulturze Krakowa.

2. Stała wystawa pt.:
„Insurekcja i tradycje
Kościuszkowskie
w Krakowie”.

2003 6 000 Wystawa była początkowo
utrzymywana  z    wpływów
z biletów, jednak po
katastrofie budowlanej
Kopca utrzymanie wystawy
zależne jest od wsparcia
Miasta.

3. Wystawa obrazująca
historię kopca Józefa
Piłsudskiego.

2003 4 000 Wystawa obrazuje historię
kopca Józefa Piłsudskiego,
jego budowę, powojenne
zniszczenia, powołanie
Komitetu Opieki nad
Kopcem Piłsudskiego oraz
prowadzoną od 1980 roku
odbudowę. Wystawa ma za
zadanie przybliżyć
zwłaszcza młodzieży postać
Marszałka, patrona Kopca.

2. Środki  finansowe  na  realizację  wydatków, o  których  mowa w punkcie  1 niniejszego
paragrafu   znajdują   pokrycie   w   planie     finansowo-rzeczowym    Wydziału   Kultury
i Dziedzictwa Narodowego na rok 2003: Dz. 921, rozdz. 92105, § 4300, zadanie nr 5
GWSMK – Realizacja współpracy w ramach zawartych przez Miasto porozumień.

3. Środki finansowe, o których mowa w punkcie 1 niniejszego paragrafu będą wydatkowane
w oparciu o odrębnie zawierane umowy, określające wzajemne zobowiązania stron.

4.   Towarzystwo    zobowiązuje   się    do   zamieszczenia   we    własnych     wydawnictwach
 i materiałach reklamowo-promocyjnych (zaproszenia, plakaty, bilety wstępu) logo Miasta

oraz informacji o udziale finansowym Miasta w realizacji ww. przedsięwzięć.

§ 4

Odpowiadając na potrzeby Miasta, Towarzystwo zobowiązuje się we wszystkich swoich
przedsięwzięciach, których jest organizatorem, realizatorem lub uczestnikiem, promować
kulturę Krakowa poprzez:

a/ dystrybucję materiałów informacyjnych i promocyjnych Miasta,
b/ nieodpłatne przekazywanie Miastu wydawnictw związanych z kulturą Krakowa,
c/ współdziałanie z Miastem, w miarę możliwości Towarzystwa, w czasie przyjmowania przez

Miasto   delegacji   zagranicznych,   związanych   z   kontynuowaną    współpracą
kulturalną z miastami partnerskimi, zaprzyjaźnionymi i organizacjami międzynarodowymi.

§ 5

Na wniosek Miasta, Towarzystwo zobowiązuje się zorganizować 2 odczyty wygłoszone przez
Członka Zarządu w miejscu wskazanym przez Miasto.

§ 6



Obie strony, w celu realizacji przyjętego programu:

a/ będą odbywać spotkania robocze oraz kontaktować się doraźnie w sytuacjach
wymagających pilnych decyzji i niezbędnych uzgodnień,

b/ przedstawiciele obu stron uzgodnią szczegóły organizacyjne podejmowanych
przedsięwzięć.

§ 7

W miarę potrzeb dopuszcza się możliwość wprowadzenia w formie aneksu zmian do
uzgodnionego programu, po wyrażeniu zgody przez obie strony.

§ 8

Program został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym
egzemplarzu dla każdej ze stron.

Kraków, dnia.............................2003 roku.

za Miasto Kraków za Towarzystwo Miłośników
Historii i Zabytków Krakowa

............................................. ...................................................

............................................. ...................................................


